










































































































































  

 

APROBACIÓN DE PÓLIZA  

Tipo de Documento 
Formato 
Código: 

51.19.02.16 

Fecha de Elaboración 
2013-08-20 

Fecha Ultima Modificación 

2014-12-19 

Versión 
  04 

 

 

 
Carrera 19 No. 21-34 *  Teléfonos: (8) 6322728 – (8) 6322729 – (8) 6355417 *  fax: (8) 6322487  pagina1 de 1 

Línea de Atención al Cliente 116*www.eaaay.gov.co*  E-mail – eaaay@eaaay.gov.co* Yopal - Casanare 

 
 

 
EL SUSCRITO ASESOR JURÍDICO DE LA EMPRESA DE ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO Y ASEO DE 

YOPAL IMPARTE APROBACIÓN DE PÓLIZAS PARA GARANTIZAR LOS SIGUIENTES AMPAROS SEGÚN 
OTROSÍ NO 001.14 

 
 DATOS DEL CONTRATO 
 
CONTRATO                                    : NO. 0101 DE MAYO 30 DE 2014 
CLASE DE CONTRATO                       : OBRA  
CONTRATISTA                        : UNIÓN TEMPORAL SISTEMA DE ABASTECIMIENTO YOPAL  
  
DATOS DE LA ASEGURADORA 
COMPAÑÍA DE SEGUROS  : SEGUROS DEL ESTADO S.A    
PÓLIZA NÚMERO   : 15-45-101051942  ANEXO  5   -  15-40-101030524  ANEXO 4                          
                                                        : 15-18-101000059 ANEXO 4                                       
 
AMPAROS:   
 
CUMPLIMIENTO. 
VIGENCIA    DESDE: 30-05-2014       HASTA: 15-04-2015 
SUMA ASEGURADA: $885, 330,440.65 
 
BUEN MANEJO Y CORRECTA INVERSIÓN DEL ANTICIPO  
VIGENCIA    DESDE: 30-05-2014       HASTA: 15-04-2015 
SUMA ASEGURADA: $1, 327, 995,660.97 
 
ESTABILIDAD DE LA OBRA.  
VIGENCIA    DESDE: 15-10-2014       HASTA: 15-10-2019 
SUMA ASEGURADA: $885, 330,440.65 
 
SALARIOS Y PRESTACIONES SOCIALES:  
VIGENCIA    DESDE: 30-05-2014       HASTA: 15-12-2017 
SUMA ASEGURADA: $442, 665,220.32 
 
RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL:  
VIGENCIA    DESDE: 30-05-2014       HASTA: 15-12-2014 
SUMA ASEGURADA: $123, 220, 000,00 
 
TODO RIESGO CONSTRUCCIÓN: 
VIGENCIA    DESDE: 30-05-2014       HASTA: 09-04-2015 
SUMA ASEGURADA: $4, 426, 652,203.23 
 
 
Nota: “La presente póliza no expirará por falta de pago de la prima, ni por revocatoria unilateral”  
(Artículo 25 Numeral 19 Ley 80 de 1993). 
 
Para constancia se firma en Yopal, a los veinte   (20)  días del mes de Noviembre  de 2014.  
 
 
 

FREDY ALEXANDER MORENO GUIO  
Asesor Jurídico  EAAAY EICE ESP  

 
 
Elaboró/ Reviso: Zandra María Bernal   
Apoyo Jurídico ext. 

























1 de 2        

ANTECEDENTES DEL CONTRATO

PRORROGAS

SUSPENSIONES Y AMPLIACIONES DE SUSPENSION

VALOR ADICIONES

Dichas obras fueron terminadas el          de             de        , según el Acta No         de Terminacion de Contrato de Obra.

A.TRABAJO EJECUTADO

A.1 OBRA PUBLICA

ITEM UNIDAD CANTIDAD

OBSERVACIONES DE LA INTERVENTORIA SOBRE LOS TRABAJOS EJECUTADOS

B. ACTAS DE RECIBO PARCIAL DE OBRA Y DE AJUSTES

C. ESTADO GENERAL DE LAS OBRAS

Código                
51.19.02.24

ACTA No  DE RECIBO 

La interventoría no presentó y no fueron tramitadas actas de recibo parcial de obra y de ajustes correspondientes a la ejecución de
diciembre de 2009  a marzo de 2010.

VALOR DEL CONTRATO EN LETRAS:

V. UNIT

Nota: Las obras y trabajos que presentan observaciones por parte de la interventoria estan relacionadas en esta acta y se tendran en
cuenta para la liquidación del contrato de obra de acuerdo con la cláusula No. del contrato anteriormente citado.

Una vez realizada la inspección total de la obra, se constató que a la fecha de de los trabajos terminados se
encuentran ejecutados a entera satisfacción de acuerdo con lo establecido en el contrato. En consecuencia, el Contratista hace entrega real
y efectiva de la obra ejecutada a la interventoria y esta la recibe.

V. TOTAL

CONTRATO ADICIONAL No. VALOR ($)
0

VALOR ACTUAL DEL CONTRATO: 0.00

FECHA DE TERMINACIÓN ACTUAL:

TIEMPO  ( DIAS CALENDARIO)

ACTAS No TIEMPO  ( DIAS CALENDARIO)

CONTRATISTA

INTERVENTOR 

SUPERVISOR E.A.A.A.Y.

CONTRATO ADICIONAL No

FECHA DE INICIO DEL CONTRATO:

FECHA INICIAL DE TERMINACION:

VALOR INICIAL DEL CONTRATO:

ANTICIPO (50%)

VIGENCIA

VALOR DEL CONTRATO EN LETRAS:

VALOR DEL ANTICIPO EN LETRAS:

Fecha Ultima Modificación

DIRECCIÓN TÉCNICA EMPRESA DE ACUEDUCTO ALCANTARILLADO Y ASEO DE YOPAL E.I.C.E - E.S.P

LOCALIZACION DEL PROYECTO:

PLAZO DE EJECUCION DEL CONTRATO:

MODALIDAD DE CONTRATACION:

INVITACION No.:

Versión
0219/12/2014

ACTAS CONTRACTUALES 

TIPO DE CONTRATO:

CONTRATO No.

Tipo de Documento 
Formato

DESCRIPCION

OBJETO DEL CONTRATO:

10/11/2010
Fecha de Elaboración



2 de 2        

Código                
51.19.02.24

Fecha Ultima Modificación Versión
0219/12/2014

ACTAS CONTRACTUALES 

Tipo de Documento 
Formato

10/11/2010
Fecha de Elaboración

Original  Oficina Jurídica

1era copia: interventor

2da copia: contratista

El recibo de los trabajos terminados de los trabajos, no releva al constratista de sus responsabilidades y obligaciones a que hace referencia
el contrato y las normas legales vigentes. Así mismo, el contratista se compromete a mantener vigentes las garantias presentadas de
conformidad con lo estipulado en el contrato.

CONTRATISTA

INTERVENTOR  DIRECTOR TÉCNICO

ASESOR JURÍDICO  EAAAY EICE ESP.

AGENTE ESPECIAL EAAAY EICE ESP.

SUPERVISOR E.A.A.A.Y.











 

 

 

ADENDA  Tipo de Documento 

FORMATO 

APERTURA DE PROCESO CONTRACTUAL Código 

51.19.02.26 

Fecha de Elaboración 
2014-12-19 

Fecha Ultima Modificación 

2014-12-19 

 

Versión 

01 
 

 

 

Carrera 19 No. 21-34  *  Teléfonos: (8) 6322728 – (8) 6322729 – (8) 6355417  *  fax: (8) 6322487   
Línea de Atención al Cliente 116*www.eaay.gov.co*  E-mail eaaay@eaaay.gov.co* Yopal - Casanare 

 

 
ADENDA No 001 

 
INVITACIÓN No. 850.28.02.0013.15 

 
Que la Empresa de Acueducto y Alcantarillado  y Aseo de Yopal E.I.C.E.  E.S.P, 
dio apertura a la invitación Directa con Pluralidad de Oferentes  No 
850.28.02.0013.15, cuyo objeto es  “ADQUISICIÓN DE UN VEHÍCULO 
COMPACTADOR FULL EQUIPO, COMPUESTO POR CAMIÓN DOBLE 
TROQUE Y CAJA COMPACTACIÓN DE 25 YARDAS CUBICAS, CON 
CAPACIDAD EN PESO DE APROXIMADAMENTE 14 TONELADAS Y TODOS 
SUS ACCESORIOS.” 
 
Que  de conformidad con el Numeral  1.2.2 de los términos de invitación  
“Toda modificación para que tenga validez se hará mediante Adendas 
enumeradas, las cuales formarán parte de estos Términos de Invitación, y 
serán publicadas en la cartelera de contratación de la EAAAY EICE E.S.P, razón 
por la cual es responsabilidad del oferente, conocer las adendas y aclaraciones 
que surjan en desarrollo de la presente Invitación.”   
 
Que en atención   a las solicitud realizada por la empresa RAMONERRE S.A, 
quien presenta interés en participar como posible oferente en el precitado 
proceso, para lo cual solicita aclaraciones y/o modificaciones a los términos de 
invitación,  por tal razón se hace necesario con el fin de garantizar la mayor 
participación y transparencia en el proceso suscribir la presente adenda  
modificatoria a  los términos de invitación según se indica a continuación. 
 

DISPONE: 
 
PRIMERO: Modificar el Numeral 2.2.3 el cual quedara así: 
 
Como quiera que el objeto del futuro contrato tiene por objeto directo las 
actividades comerciales o industriales de la EAAAY EICE E.S.P, como lo es la 
operación en la prestación del servicio de aseo específicamente la recolección y  
transporte de los residuos sólidos;   no se exige  al oferente estar inscrito en el 
Registro Único de Oferentes (RUP) de la Cámara de Comercio respectiva, 
clasificado y calificado, a la fecha de presentación de la oferta. 
 
SEGUNDO: Modificar el Numeral 2.2.3 el cual quedara así: 
 
El oferente, tanto persona natural como jurídica, deberá anexar una copia 
legible del certificado del Registro Único Tributario – R.U.T., expedido por la 
DIAN, que establezca como actividades económicas   las siguientes: 4530 y/o  



 

 

 

ADENDA  Tipo de Documento 

FORMATO 

APERTURA DE PROCESO CONTRACTUAL Código 

51.19.02.26 

Fecha de Elaboración 
2014-12-19 

Fecha Ultima Modificación 

2014-12-19 

 

Versión 

01 
 

 

 

Carrera 19 No. 21-34  *  Teléfonos: (8) 6322728 – (8) 6322729 – (8) 6355417  *  fax: (8) 6322487   
Línea de Atención al Cliente 116*www.eaay.gov.co*  E-mail eaaay@eaaay.gov.co* Yopal - Casanare 

 

2829, con el fin de determinar su identificación tributaria y el régimen, 
actividades y responsabilidades a que está obligado. 
 
La omisión en aportar este documento, de conformidad con la normatividad 
aplicable, será subsanable dentro del término establecido para tal fin, de lo 
contrario dará lugar para que la Oferta sea evaluada como NO ADMISIBLE 
JURÍDICAMENTE. 
 
Los demás Numerales que integran los términos de invitación no sufren 
modificación alguna. 
 
Se firma en  Yopal, a los diecinueve  (19) días del mes de Mayo de 2015. 
 

 
 
 

DANIEL HERNANDO POSADA SUAREZ  
Agente Especial  

 
            
Proyecto/Reviso: Zandra María Bernal Rincón 
Apoyo Jurídico externo 
 
 
VoBo: Fredy Alexander Moreno Guio 
Asesor Jurídico  


	51.19.02.13 ACEPTACIÓN DE OFERTA
	51.19.02.13

	51.19.02.14 CONTRATO
	51.19.02.14

	51.19.02.16 FORMATO APROBACION DE POLIZA
	51.19.02.26 ADENDA

